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Stand zum Nettozuwachs

Jahresende gegenüber Vorjahr

in TDM in TEUR in TEUR

1970 98.428 50.325

1971 123.173 62.977 12.652

1972 147.105 75.214 12.236

1973 158.903 81.246 6.032

1974 180.427 92.251 11.005

1975 216.467 110.678 18.427

1976 276.505 141.375 30.697

1979 309.959 158.480 Stadt Gießen mit "Lahn-Schulden"

1980 321.338 164.298 5.818

1981 342.790 175.266 10.968

1982 355.689 181.861 6.595

1983 368.558 188.441 6.580

1984 368.700 188.513 73

1985 379.681 194.128 5.614

1986 378.371 193.458 -670

1987 372.345 190.377 -3.081

1988 358.798 183.451 -6.926

1989 355.609 181.820 -1.631

1990 336.824 172.215 -9.605

1991 329.882 168.666 -3.549

1992 298.098 152.415 -16.251

1993 302.045 154.433 2.018

1994 316.404 161.775 7.342

1995 329.951 168.701 6.926

1996 309.659 158.326 -10.375

1997 306.924 156.928 -1.398

1998 306.083 156.498 -430

1999 313.381 160.229 3.731

2000 328.225 167.819 7.590

2001 325.957 166.659 -1.160

2002 164.048 -2.611

2003 163.689 -359

2004 161.544 -2.145

2005 117.455 -44.089 Ausgliederung MAB

2006 132.986 15.531

2007 150.976 17.990

2008 vorauss. 166.597  + 33.919 MAB = 200.517

Schuldenstände Stadt Gießen
lt. Jahresrechnung

Stadt Gießen vor Stadt Lahn 

+ ca. 19 Mio Investitionen - ca. 160 Mio

Bemerkungen von

Herrn Stadtkämmerer

Dr. Volker Kölb 

    ca. 190.378 + 3.750 Neuaufnahme
    d. neue Mehrheit 

    Nachtragshaushalt 09/85

     + 3.026 Koch = 170.845

Schuldenabbau 9.301

Schuldenabbau 19.533
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